
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MAPPANO 
Città metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE  

SETTORE TECNICO - URBANISTICA 

N. 1 DEL 01/02/2024 
 

OGGETTO: SERVIZIO VETERINARIO COLONIE FELINE MAPPANESI ANNO 

2024 - AFFIDAMENTO DOTT.SSA CONFENTE SILVANA - CIG: 

B02FBA5F8F.           

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO 

 

VISTA la L.R. n. 1/2013, di istituzione del Comune di Mappano; 

 

RICHIAMATE 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 22/09/2023 con la quale è stato 

approvato il D.U.P. 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 22/12/2023 con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024/2026;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 22/12/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2024/2026 e i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 17/01/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione - triennio 

2024/2026; 

 

VISTI: 

- gli artt.179, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 aggiornato al D.Lgs. 118/2011 e coordinato 

con il D.Lgs. 126/2014; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n.4/2 al 

D.Lgs. 118/2011 e il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

- lo Statuto Comunale; 

 

PREMESSO CHE è obiettivo dell’Amministrazione Comunale proseguire l’intervento di 

sterilizzazione e microchippatura delle colonie feline presenti sul territorio; 

 

RICHIAMATE le determinazioni del Responsabile del Settore “Urbanistica e Territorio”: 

- n. 13 del 20.06.2022 di affidamento dell’incarico di sterilizzazione e microchippatura 

colonie feline mappanesi per l’anno 2022 alla Dott.ssa CONFENTE SILVANA, con 

studio professionale in Via Cuorgnè n. 57 - Mappano (TO); 

- n. 6 del 15.03.2023 di affidamento dell’incarico di sterilizzazione e microchippatura 

colonie feline mappanesi per l’anno 2023 alla Dott.ssa CONFENTE SILVANA, con 

studio professionale in Via Cuorgnè n. 57 - Mappano (TO); 

 

RITENUTO di dover rinnovare l’affidamento del servizio veterinario alla Dott.ssa 

CONFENTE SILVANA anche per l’anno 2024;  

 

RITENUTO NECESSARIO assumere apposito impegno di spesa presunto, in quanto non è 

possibile prevedere il numero di sterilizzazioni e microchippature nell’anno 2024, per 

l’importo di € 2.000,00 oneri previdenziali ENPAV 2% inclusi, al capitolo 36660/6370/99 ad 

oggetto “SERVIZI PER LA TUTELA E RECUPERO AMBIENTALE”, Bilancio di Previsione 

2024/2026, gestione competenza; 

 

CHIARITO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: B02FBA5F8F; 

 

DATO ATTO della regolarità contributiva ENPAV; 

 

EVIDENZIATO che l'adozione del presente provvedimento compete al Funzionario 

Responsabile ai sensi per il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, 

nonché artt. 4, 16 e 17 del D.LGS 165/01; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e del comma 1 art. 10 

del D. Lgs 163/06, il Responsabile del Procedimento, dei lavori di programmazione 

urbanistica, è l’Arch. Francesco Testù; 

 

DARE ATTO CHE il Responsabile Unico del presente Procedimento (RUP) è individuato, 

ai sensi dell’art. 5 della L 241 del 1990 e smi, nel responsabile dell’ufficio urbanistica e 

territorio – Arch. Francesco TESTÙ; 

 

RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario 

responsabile ai sensi per il combinato degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, nonché artt. 

4,16 e 17 del d.lgs 165/01;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 11 del 29/12/2023 di conferimento al sottoscritto 

dell’incarico di Responsabile del Settore “Urbanistica e Territorio”; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE le premesse in narrativa che qui si intendono richiamate per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

DI AFFIDARE l’incarico relativo alla sterilizzazione dei gatti appartenenti alla colonia 

felina e ritenuto di dover rinnovare l’affidamento del servizio veterinario alla Dott.ssa 

CONFENTE SILVANA, con sede professionale Via Cuorgnè n. 57 - 10072 Mappano (TO) 

anche per l’anno 2024;  

 

DI IMPEGNARE la spesa presunta per l’importo di € 2.000,00 oneri previdenziali ENPAV 2% 

inclusi, al capitolo 36660/6370/99 ad oggetto “SERVIZI PER LA TUTELA E RECUPERO 

AMBIENTALE”, Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione competenza; 

 

DI DARE ATTO che per la prestazione è stato richiesto il CIG: B02FBA5F8F; 

 

DI DARE ATTO della regolarità contributiva ENPAV; 

 

DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dell’art. 4 comma 1 del Regolamento comunale dei controlli 

interni. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica e di attestare la 

compatibilità del pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora 

vigenti – articolo 9, comma 1, lettere a) e b) e comma 2 del D.L. 78/2009 convertito in legge 

102/2009;  

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria 

affinché adotti gli atti di propria competenza per l’attuazione della presente e per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione:  

• è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  

• andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge;  

• sarà conservata agli atti di questo Ufficio.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI DARE ATTO che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., non ha 

conflitti di interessi e/o situazione di conflitto, anche potenziale, per adottare il presente 

provvedimento; 

 

DI DARE seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione 

dell’affidamento. 

DI PROVVEDERE alla liquidazione del dovuto, previa verifica della regolarità tecnica e 

contabile, nonché della regolare esecuzione, entro 30 gg. dal ricevimento della fattura 

mediante apposito e separato provvedimento.  

 

VERRÀ EFFETTUATA sul sito web dell'Ente - Sezione Amministrazione Trasparente - la 

prescritta pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE TECNICO - URBANISTICA 

F.to: Arch. Francesco TESTU' 

              Firmato Digitalmente 

 

 


